PAGE
2

            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об исполнении части полномочий по решению вопросов местного значения
	Принято
Собранием депутатов

	          «28» марта 2019  года

  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Морозовского района от 28.03.2019 №455 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Вознесенское сельское поселение», Уставом муниципального образования «Вознесенское сельское поселение», Собрание депутатов Вознесенского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Принять для исполнения муниципальным образованием «Вознесенское сельское поселение» часть полномочий муниципального образования «Морозовский район» по решению следующего вопроса местного значения - организация в границах Вознесенского сельского поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Главе Администрации Вознесенского сельского поселения (С.И. Чмира) обеспечить заключение с председателем Комитета по управлению имуществом Администрации Морозовского района (О.В. Беловой) соглашения о передаче части полномочий по осуществлению вопроса местного значения - организация в границах Вознесенского сельского поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в срок до 01.04.2019 года.
3. Согласовать проект соглашения между Администрацией Вознесенского сельского поселения и Комитетом по управлению имуществом Морозовского района о передаче части полномочий по осуществлению вопроса местного значения - организация в границах Вознесенского сельского поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (Приложение).
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, за исключением п. 1, вступающего в силу с 01.04.2019 года и подлежит размещению на официальном сайте Вознесенского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Вознесенского сельского поселения по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию (Оселедко Татьяну Викторовну).
Председатель Собрания депутатов –

глава Вознесенского сельского поселения                                                В.С. Скребец
хутор Вознесенский

«28» марта 2019 года

№ 75